
Instellen tijdelijk stilstaanverbod

Hemsterhuisstraat nabij de Pro

Regeschool

Het dagelijks bestuur Nieuw-West,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer (BABW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), de Verordening

op de stadsdelen en de Algemene Wet Bestuursrecht;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

de Hemsterhuisstraat in het oosten van stadsdeel Nieuw-West is gelegen;in het zuidelijke deel van de

straat de Pro Regeschool is gevestigd;de school ruim 450 leerlingen van onderwijs voorziet;de leerlingen

onder andere gebruik maken van de Hemsterhuisstraat om van en naar huis te gaan;het op de momenten

van aanvang en einde van de lessen daarom druk kan zijn met voetgangers (kinderen) en ouders die

hun kinderen met de auto komen ophalen/brengen;geconstateerd is dat ouders hierbij veelal op de

rijbaan van de Hemsterhuisstraat en Bakhuizen van den Brinkhof parkeren/stilstaan, aangezien het aan

duidelijke parkeervakken grotendeels ontbreekt;het bovengenoemde niet alleen de doorstroming ter

plaatse onder druk kan zetten, maar ook onoverzichtelijke situaties tot gevolg heeft en daarmee ver-

keersonveilige situaties;van (overstekende) kinderen bovendien niet verwacht kan worden dat zij ver-

keerssituaties hetzelfde kunnen inschatten als volwassenen;zodoende het stadsdeel in het verleden

een stilstaanverbod aan de oostzijde van de rijbaan ter hoogte van de Pro Regeschool heeft ingesteld

middels de borden E2 om de veiligheid van kwetsbare weggebruikers en doorstroming te kunnen blijven

garanderen;in de nabije toekomst de Hemsterhuisstraat wordt heringericht (planning 2014/2015);er in

het ontwerp rekening zal worden gehouden met duidelijk vormgegeven parkeervakken, zodat een apart

stilstaanverbod in principe niet meer nodig is;het tot die tijd de wens is van de school, de veiligheids-

coördinator van stadsdeel Nieuw-West en de afdeling Wijkzaken het stilstaanverbod voor de bestaande

situatie uit te breiden in delen van de Hemsterhuisstraat en Bakhuizen van den Brinkhof door het aan-

brengen van een gele doorgetrokken streep op de daarvoor aangewezen trottoirbanden;dit ten eerste

samenhangt met het feit dat de huidige bebording (E2) nauwelijks opvalt tussen de begroeiing;een

gele doorgetrokken streep op de trottoirband in dat geval meer duidelijkheid verschaft voor de hand-

having van het verbod;daarnaast, ter verduidelijking richting de weggebruiker, hiermee tevens plaatsen

worden benadrukt waar volgens artikel 5 WVW 1994, artikel 23 RVV 1990 en artikel 24 RVV 1990 uber-

haupt niet stil mag worden gestaan en/of worden geparkeerd;het in deze gaat om het gebied van 5

meter rond de voetgangersoversteekplaats gelegen in de Hemsterhuisstraat ter hoogte van de Pro

Regeschool, een afstand van 5 meter rondom de kruisingsvlakken in/met de Bakhuizen van den Brinkhof

en op de rijbaan ter hoogte van het middeneiland gelegen ten noorden van de Pro Regeschool; met

de tijdelijke uitbreiding van het huidige stilstaanverbod de veiligheid van schoolgaande kinderen als

kwetsbare verkeersdeelnemers en de doorstroming van verkeer in de Hemsterhuisstraat gegarandeerd

kan worden;met het oog op het tijdelijke karakter van de maatregel en de noodzaak om op korte termijn

onveilige situaties te voorkomen/de doorstroming ter plaatse te kunnen blijven garanderen deze

maatregel reeds is uitgevoerd;het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke

ontwikkeling is waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in

beginsel voor rekening van betrokkenen behoren te blijven; de bovenvermelde maatregel wordt genomen

op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de doorstroming te kunnen blijven garanderen en de vei-

ligheid op de weg te verzekeren; er overleg is gevoerd met de politie en dat zij positief heeft geadviseerd;

het genoemde weggedeelte onder beheer is van en gelegen binnen de grenzen van stadsdeel Nieuw-

West.

BESLUIT

 

30 augustus 2013Staatscourant 2013 nr. 246921

Nr. 24692

STAATSCOURANT 30 augustus

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



1. het huidige stilstaanverbod in de Hemsterhuisstraat gelegen aan de oostzijde van de rijbaan direct

ten westen van de Pro Regeschool op te heffen door het verwijderen van de borden E2 van Bijlage

1 RVV 1990;

2. het bijbehorende verkeersbesluit bij de onder besluitpunt 1 genoemde maatregel hierbij in te trekken;

3. tot aan de herinrichting van de Hemsterhuisstraat een stilstaanverbod ter hoogte van de Pro Rege-

school en op een aantal weggedeelten van de Bakhuizen van den Brinkhof, welke in de directe na-

bijheid van de school liggen, in te stellen door het aanbrengen van gele doorgetrokken strepen

zoals bedoeld in Hoofdstuk IV, paragraaf 2, onderdeel 2 van de ‘Uitvoeringsvoorschriften van het

BABW inzake Verkeerstekens’;

4. de bebording en markering te verwijderen, dan wel te plaatsen of aan te brengen, zoals aangegeven

op de bij dit besluit behorende situatietekening. 

Amsterdam, 30 augustus 2013

Namens deze,

mevrouw J. Goedhart, de heer A. Baâdoud,

stadsdeelsecretaris voorzitter

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
De belanghebbende bij dit besluit kan op grond van artikel 7:1, eerste lid van de Algemene wet bestuurs-
recht binnen zes weken na bekendmaking tegen dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen
bij het dagelijks bestuur van stadsdeel Nieuw-West, postbus 2003,1000 CA Amsterdam.

Een bezwaarschrift dient de gronden van het bezwaar te vermelden en een omschrijving van het besluit
waartegen het is gericht. Het bezwaarschrift moet zijn voorzien van een datum en naam, adres en
handtekening van de belanghebbende. Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in, dan dient
deze een volmacht van u mee te sturen. Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit
besluit niet op. Indien onverwijlde spoed dit vereist, kan hangende de behandeling van het bezwaarschrift
een voorlopige voorziening worden gevraagd aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam,
sector Bestuursrecht Algemeen, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam.

U kunt het verzoek om een voorlopige voorziening ook indienen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs-
recht  U moet dan wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde
site voor de precieze voorwaarden.

30 augustus 2013Staatscourant 2013 nr. 246922


